



**ACTA DE APERTURA**  
**LICITACION PÚBLICA N° 05/2021**  
**CONFORME A LOS TERMINOS DEL**  
**DECRETO N° 058/2.021**

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los CINCO días del mes de ABRIL del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma La Agrícola Regional Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9

**El mismo contiene:**

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3563 con ticket de caja N° 120137 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Treinta y siete mil setecientos noventa (\$ 37.790,00),



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

---

- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.
2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma KERAMIKOS SRL, CUIT 30-71216561-4,

El mismo contiene:

- Pliego de condiciones particulares firmado,
  - Reporte de deuda de AFIP,
  - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
  - Nota constituyendo domicilio electrónico,
  - Recibo compra del pliego N° 3565 con ticket de caja N° 120136 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
  - Deposito en concepto de fondo de garantía, recibo N° 3566 con ticket de caja N° 120135 por valor de Pesos Treinta y siete mil setecientos noventa (\$ 37.790,00),
  - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.
3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma Organización Avanzar SRL - CUIT N° 30-70852791-9,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Recibo compra del pliego N° 3567 con ticket de caja N° 325909 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sin sellar en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Treinta y siete mil setecientos noventa (\$ 37.790,00),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

4. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma NICEND LUCAS JESÚS ENRIQUE - CUIT N° 20-27096761-3,

Contiene:

- Pliegos firmados,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3564 con ticket de caja N° 420693 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sin sellar en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Treinta y siete mil setecientos noventa (\$ 37.790,00),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente La Agrícola Regional Coop. Ltda.

Cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Hierro nervado 6mm x 12 mts	255	\$451,00	\$115.005,00
2	Hierro nervado 8mm x 12 mts	205	\$766,00	\$157.030,00
3	Hierro nervado 10mm x 12 mts	320	\$1.196,40	\$382.848,00
4	Hierro nervado 12mm x 12 mts	600	\$1.784,50	\$1.070.700,00
5	Broza cemento x mt3	70	\$4.167,00	\$291.690,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

6	Hormigon Elaborado H21 x mt3	140	\$9.785,00	\$1.369.900,00
7	No cotizo	15000	\$0,00	\$0,00
8	Bolsa de cemento x 50 kg Loma Negra	265	\$647,70	\$171.640,50
9	Plasticor x 40 kg	35	\$541,35	\$18.947,25
10	Arena x mt3	30	\$1.205,00	\$36.150,00
11	Hidrofugo x kg	70	\$70,80	\$4.956,00
			<b>TOTAL</b>	<b>\$3.618.866,75</b>

Son pesos: Tres millones seiscientos diesiocho mil ochocientos sesenta y seis con setenta y cinco centavos.-

- Propuesta presentada por el oferente Keramikos Srl

Cotizando:

items	cantidad	unidad	descripcion	\$unitario	\$ total item
1	255	barras	hierro estriado del 6	413	105315
2	205	barras	hierro estriado del 8	699	143295
3	320	barras	hierro estriado del 10	1100	352000
4	600	barras	hierro estriado del 12	1576	945600
5	no cotiza				
6	no cotiza				
7	15000	unidad	ladrillos comunes	22,5	337500
8	265	bolsas	cemento bolsa 50 kg.	650	172250
9	35	bolsas	cemento albañileria x 40 kg.	595	20825
10	no cotiza				
11	no cotiza				

**total general 2076785**

total dos millones setenta y seis mil setecientos ochenta y cinco

- Propuesta presentada por el oferente Organización Avanzar SRL

Cotizando:

METROS	DESCRIPCIÓN	\$ POR METRO	\$ TOTAL
(Ítems 1)70	Broza Cemento	\$4.189,73	\$293.281,10
(Ítems 2)140	Hormigón elaborado H21	\$ 9.803,92	\$1.372.548,80
		<b>TOTAL</b>	<b>\$1.665.829,90</b>

- 
- 
- Son UN MILLONSEISCIENTOSSESENTA Y CINTO MIL OCHOCIENTOSVIENTINUEVECON90/100.



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Los ítems mencionados no son coincidentes con el pliego.

- Propuesta presentada por el oferente Nicend Lucas Jesús Enrique

Cotizando:

ITEM	CONCEPTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
7	LADRILLOS COMUNES	15.000 U	\$18,50	\$277.500,00

Precio unitario: Pesos dieciocho con 50/100.

Precio total: Pesos doscientos setenta y siete mil quinientos.

Siendo las diez horas y veinte minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.